
 

Insamling till Ukraina  

 

Exempel ur vår Verksamhetsberättelse för 2024 

Året 2024 präglades av målmedvetna hjälpsändningar och samarbete med flera 
föreningar för att samla ihop det materialet som behövs och påskynda sändningar. Vi är 
glada att vi under året passerade över 30 medlemmar. Ett stort engagemang och stöd 
från många och ett enormt arbete tillsammans med fler har bidragit till att rätt saker 
samlades och skickades i rätt tid. Medel till hjälparbetet kommer från privatpersoner via 
bankgiro insättningar och swish, Equmenia kyrkan i Tibro, Lions Kumla och Lions 
Skultorp, ersättning vid servering av mat vid idrotts cuper, skrotinsamlingar i Borlänge-
trakten, försäljning vid marknader och loppisar, försäljningar på Tradera och 
Marketplace, klädbytardagar i Värsås, Svenska kyrka i Skultorp, försäljning av 
äppelmust, mm. 

I år köptes det två bilar till volontärsarbete vid fronten. Det blev en Hyundai Tucson och 
en Nissan X-trail. Bilarna vi skickar gör det möjligt att leverera vatten och förnödenheter 
till flera områden vid fronten.  

En del av vår tid och engagemang går till kommunikation med de som vill bidra med 
saker och hämtning av olika material som sedan packas och skickas. Exempelvis 
medicinskt material som skänks av vårdinrättningar och privata personer i Skaraborg. En 
del av sjukvårdsmaterial skickas skyndsamt med mindre transporter som kommer till 
Sverige varje vecka. Dessa mindre transporter gör att vi snabbt kan skicka det som är 
akut behov av. 

En regelbunden insamling av bomullstyger, lakan och sytillbehör går till våra 
samarbetspartners i Ukraina som syr kalsonger och sjukhuskläder till svårskadade 
militärer. 

Vi köpte in varma kängor till fronten. Kängorna köptes av en ukrainsk tillverkare, IKOS, 
som gör kvalitetsskor. 

I samarbete med Tidaholmsföreningen Ukrainahjälpen till Vinnytsa samlade vi in till och 
skickade 7 hjälptransporter till Zaporizhzhja under 2024. Till fyra av dessa transporter 
fick vi ekonomiskt stöd genom föreningen Hjälp Ukraina i Göteborg.  

Sortering av insamlade saker pågick regelbundet under året. Varje person som deltar i 
insamling, sortering, packning och deltagande vid lastning av transporterna kan redovisa 
mellan 70-100 timmar per person. Oftast var vi 5 personer när vi arbetade med att 
sortera och packa insamlade saker. 



Många skänker handarbete till försäljning, exempelvis stickade saker och saker 
skapande i trä. Våra duktiga ukrainska konstnärer som bor i Skövde skapade, i olika 
material, till våra julmarknader. Vår medlem från Tidaholm hjälper oss att såga ut 
träfigurer till målningen. Föreningen deltog på fyra julmarknader - Vinterkalaset i Ryd, Jul 
på Karlsfors, Stenstorps julmarknad och Julen på församlingshem i Tidaholm. 
Försäljningen gick väldigt bra.  

Vårt projekt – Babypaket - samlade många som stickar till små barn och ville bidra med 
alster. Projektet samlade också in medel som gav möjlighet att köpa barnblöjor och 
modersmjölkersättning i Ukraina. 22 babypaket delades ut till barnfamiljer i 
Zaporizhzhja. Paketen innehöll bl.a. kläder, blöjor och modersmjölkersättning. 

Föreningen deltog även 2024 i tre idrottscuper där vi jobbade i köket på skolor för att 
servera mat till deltagarna. Cuperna genomfördes i Skövde i april, juni och augusti. Vi 
fick ersättning för arbetet som möjliggör vårt hjälparbete i Ukraina. Det är ungefär 75 
människor som hjälper till under sådana evenemang – vid varje tillfälle. 

I augusti besökte vi en ukrainsk kulturfestival i Stockholm som ordnades av Ukrainska 
kvinnoföreningen i Sverige. Många nya möten, mycket av handarbeten såldes på 
festivalen. 

Vårt fikatält, på Lions Jätteloppis i september, gjorde stor succé. Det var 14 
hemmabagare som bidragit med sina bakverk. Det blev en bra försäljning för Ukraina. 

I oktober genomförde vi ett Äppelmust-projekt. Vi plockade ca 1 ton äpplen i Skultorp 
med omnejd och mustade dem på Alekärr Ekologiska Gård och Musteri. Det resulterade 
i över 500 liter äppelmust som såldes med vinst. 

Den årliga Julklappsinsamlingen startades i oktober. Det samlades in flera hundra 
julklappar. Equmenia kyrkan i Tibro samlade hundratals julklappar till barn i 
Zaporizhzhja och en summa pengar som gick för att också köpa julgodis till barnen. 
Svärtagårdsskolan samlade in 171 paket. För pengarna som skänktes till julklappar 
köptes det även in Adventskalendrar (choklad), pyjamasar, leksaker och spel mm till 
barnhemmet från Orichiv, som flydde till Polen och nu återvänt och befinner sig i västra 
Ukraina. Vidare köpte vi in 100 par varma julklappar, underställ, till de pappor som 
jobbar vid fronten. 

Under året gjordes en fantastisk insats av ungdomar på Kavelbro gymnasieskola. Elever 
svetsade tjugotals kaminer till Ukraina för andra året i rad. Detta möjliggörs tack vara 
stort engagemang från lärare och elever. 

I Kumla med omnejd pågår ett fantastiskt arbete. Våra medlemmar i Kumla ordnar med 
insamlingar av förnödenheter och medel till Ukraina. De har också haft flera 
föreläsningar om Ukraina och vårt arbete. Vid dessa samlas det in pengar till föreningen. 



Vattenreningsstationen vi kunde bidra till är i gång sedan december 2023 och renar 
vatten dygnet runt. På grund av sprängningen av dammen som försörjde tusentals med 
vatten har bristen på rent dricksvatten varit stort. Under 2024 bidrog insamlade medel 
till att vattenreningsverkets filter kunde bytas. Vissa filter byts ungefär en gång per år och 
andra mindre filter varje månad. 

Genom vår hemsida https://insamlingtillukraina.se förmedlar vi information om vårt 
arbete och framtidsplaner. Sidan innehåller information om vårt arbete och uppdateras 
några gånger om året. Vår Facebook sida ”Insamling till Ukraina” är den sidan som 
regelbundet uppdateras med all aktuell info om vårt arbete, transporterna och det som 
sker när sakerna kommer fram till de behövande i Ukraina.  

En av de fruktansvärda bombningarna i området i Zaporizhzhja träkade byn 
Malokaterinovka. Både bostäder och ett café förstördes med skadade barn som följd då 
en av bomberna träkade ett område där barn leker. Vi skickade över pengar till familjer 
som behövde stöd efter dessa bombningar. 

Vid flera tillfällen skickade vi pysselmaterial, spel, leksaker mm till föreningen för 
autistiska barn och vuxna i Dnipro. Där tillverkar medlemmarna broscher som vi säljer 
på marknader och stödjer Ukraina. 

Vid flera tillfällen skickade vi pengar till reparation av volontärbilar och 
bussen/skåpbilen. Bilarna slits hårt på de sönderbombade vägarna och får jobba 
intensivt med att frakta rent vatten och förnödenheter varje dag till behövande. En del av 
pengarna använts för att förstärka underredet på bilarna, nya däck och andra 
nödvändiga reparationer. 

Vårt samarbete med Klädbytardagen i Värsås fortsätter. Vi hämtade barnartiklar som 
skänks efter dagen och får även ett ekonomiskt bidrag från de som anordnar dagen. 

En klädbutik i Tidaholm har skänkt herrkläder vid flera tillfällen i år också. 

Möbelkedja sponsrade med temuggar till barnhem och vid flera tillfällen lämnade 
textilier för att skänka till Ukraina. 

Vi sålde 12 kg LEGO som vi sorterat efter insamling. Vi la ut legot på Tradera. För 
pengarna vi fick in köptes det 10 tourniquets (avsnörande förband) som vår vän, fältpräst 
Sergij, tog till fronten.  

Vi samarbetar med flera privata aktörer bland annat i Falkenberg och Borås för att samla 
ihop saker vi behöver och kunna fylla transporten för en snabbare leverans. Genom 
dessa kontakter har vi möjlighet att skaka saker vi behöver för bra pris eller få saker 
skänkta. 

Föreningen hade föreläsningar för kvinnoföreningen Freja om Ukraina och vårt arbete för 
Ukraina. Det samlades in pengar under kvällen. 

https://insamlingtillukraina.se/


Vi har också fortsatt hjälpa personer som flytt och nu bor i och omkring Skövde. En del 
saker, som möbler, har vi fått till skänks från möbelföretag och privatpersoner. Vi stödjer 
även på annat sätt – exempelvis med pengar till material till de konstnärer som gör alster 
till föreningen som kan säljas. 

Zarakören i Skövde hade 6 st julkonserter där de samlade in pengar till matpaket som de 
ville skicka till Ukraina. Zarakören genomför varje år en insamling till valda projekt och 
detta år valde de att samla in pengar till matpaket som de ville skicka till fronten. Totalt 
samlade det in 129 300 kronor. Via vår förening möjliggjordes att matpaketen kunde 
fraktas till Ukraina. I december skickades 1,7 ton till frontområdet i Zaporizjzjia. 

Vi har skickat ut nyhetsbrev via en särskild sida som en medlem hjälpt till att skapa. Det 
underlättar vår kommunikation med våra medlemmar på ett proksigt sätt. 

Förra året skakade vi Swish och under 2024 har vi fått 644 swish. För föreningen är det 
ett väldigt bra sätt att underlätta både vid marknader och för insamlingar och gåvor. 

 

Vi vill tacka alla våra medlemmar som stödjer oss på många olika sätt! Tack vare det 
engagemang från medlemmar och människor som vill bidra med stöd på olika sätt 
möjliggörs att vi tillsammans kan hjälpa så mycket.   

 

Styrelsen 

gm. Elena Blom 

Ordförande 

 

 

 

 

 

 

 


